
Página 35380Número 279 Sábado, 30 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social

6048 Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se 
dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo 
de calendario laboral del convenio colectivo del Sector Madera 
(Carpintería, Ebanistería, Tapicería, etc).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, 
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral con número de 
expediente 30/01/0250/2024; denominado Madera (carpintería, ebanistería, 
tapicería, etc); código de convenio n.º 30000955011981; ámbito Sector; suscrito 
con fecha 17/10/2024 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo. 

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 19 de noviembre de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan 
Marín Pérez.

NPE: A-301124-6048



Página 35381Número 279 Sábado, 30 de noviembre de 2024

1

CONVENIO COLECTIVO REGIONAL PARA LAS ACTIVIDADES DE 
CARPINTERÍA EBANISTERÍA, TAPICERÍA Y VARIOS DE LA REGION DE 

MURCIA CELEBRADA EL 17 DE OCTUBRE DE 2024

ASISTENTES:

Por la parte social:

Hábitat-CC.OO (Federación del hábitat 
confederación sindical de comisiones 
obreras):
Dña. Maria Fernández de Maya
D. Blas Alonso Azorín

UGT-FICA (Federación industria, 
construcción y agro UGT):
D.Pedro Peñas Vargas

F.I.-USO (Federación de industrias de la 
Unión Sindical Obrera):
D. Javier Ibáñez Sánchez

Por la parte empresarial:

Dña. Patricia Cuadrillero Fernández
D.José Antonio Ortega
Dña.M.del Mar Carrillo

En Murcia en los locales de AREMA, y con 
los asistentes reseñados al margen, tiene lugar 
reunión de la Mesa Negociadora del 
Convenio Colectivo Regional para las 
Actividades de Carpintería Ebanistería y
varios de la Región de Murcia, se acuerda el 
calendario laboral para el año 2025.

La jornada anual para el año 2025 será de 
1752 horas de trabajo efectivo, distribuida 
conforme a lo establecido en el artículo 32
del Convenio Colectivo de referencia.

Se acuerda en defecto de pacto expreso entre 
Empresa y Representación de los trabajadores
que, se establecerán como festivos los 
siguientes días dado el exceso de 72 horas en 
el calendario laboral:

17 y 18 de Marzo, 21 de Abril, 2 de Mayo, 15 de Septiembre, 31 de Octubre y 24, 26 y 31 
de Diciembre.

Se anexa calendario.

Sin más asuntos que tratar se  firma la presente acta por cuadruplicado en prueba de 
conformidad.

NPE: A-301124-6048



Página 35382Número 279 Sábado, 30 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

CALENDARIO LABORAL 2025 PARA LAS ACTIVIDADES DE CARPINTERÍA EBANISTERÍA TAPICERÍA Y VARIOS DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

La jornada anual para el año 2025 será de 1752 horas de trabajo efectivo, distribuida conforme a lo establecido en el artículo 32 del presente convenio. Este calendario se establece 
en defecto de pacto expreso entre empresa y representación de los trabajadores, los cuales, de mutuo acuerdo podrán alterarlo respetando la jornada anual. En el caso de que 
cualquiera de las fiestas de convenio (derivadas del exceso de horas) coincidiera con sábado o con una fiesta local de cualquiera de las ciudades y pueblos de la Región de Murcia,
dicha fiesta de convenio se trasladaría al día hábil anterior o  posterior, siempre que correspondiera. 

ENERO 
L M X J V S D 
  FN 2 3 4 5 

FN 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

    TOTAL DÍAS 21 
ABRIL 

L M X J V S D 
 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 FR FN 19 20 
FC 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     

  TOTAL DÍAS 19 
JULIO 

L M X J V S D 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31    

  TOTAL DÍAS 23 
OCTUBRE 

L M X J V S D 
  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 FN 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 FC   

TOTAL DÍAS 22 
 

 

 

 

FEBRERO 
L M X J V S  
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28   

TOTAL DÍAS 20 

MAYO 
L M X J V S D 
   FN FC 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

TOTAL DÍAS 20 
AGOSTO 

L M X J V S D 
    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 FN 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

TOTAL DÍAS 20 
NOVIEMBRE 

L M X J V S D 
     FN 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 

TOTAL DÍAS 20 

 

 

 

 

MARZO 
L M X J V S D 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
FC FC FR 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

TOTAL DÍAS 18 
JUNIO 

L M X J V S D 
      1 

2 3 4 5 6 7 8 
FR 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30    

TOTAL DÍAS 20 
SEPTIEMBRE 

L M X J V S D 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14 

FC 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30      

TOTAL DÍAS 21 
DICIEMBRE 

L M X J V S D 
1 2 3 4 5 FN 7 

FN 9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 FC FN FC 27 28 
29 30      

TOTAL DÍAS 18 
 

NPE: A-301124-6048


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9517/2024	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia celebrado el día 25 de octubre de 2024, por el que se aprueba la oferta de empleo público de dicha entidad para el ejercicio 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9466/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad, con plaza vinculada, a D.ª Eva Abad Corpa. 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9505/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se aprueba la relación complementaria de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pe
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9724/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de co
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9515/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanistería, Tapicería, etc).
	9516/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo parcial de modificación del acuerdo de condiciones laborales de los empleados públicos del Ayuntamiento de Las Torres de
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9675/2024	Extracto de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas programa de “Cuota Cero Ampliada”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9503/2024	Resolución de 19 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	9504/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9707/2024	Anuncio de 27 de noviembre de 2024, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueba el Pl
	IV. Administración Local
	Águilas
	9588/2024	Admitidos, excluidos, tribunal y fecha de inicio pruebas selectivas de promoción interna 2 plazas de Subinspector Policía Local.
	Totana
	9674/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 5-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito financiado con Mayores Ingresos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-29T13:55:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



